
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
28.12.2024 № 2843 г. Таганрог 
 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 08.12.2016 № 

2618 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Городской Думы города Таганрога от 29.10.2008 № 714 «О системе оплаты 

труда работников муниципальных учреждений» постановляю: 

 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 08.12.2016 № 2618 «Об оплате труда работников МАУ «МФЦ 

Таганрога», МКУ «Управление защиты от ЧС», МКУ «МАД» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем пятым следующего 

содержания: 

«Повышающий коэффициент к должностным окладам (ставкам 

заработной платы) для иных сотрудников учреждения составляет 1,3,  

за исключением: 

общеотраслевых профессий рабочих, указанных в таблице № 2 подпункта 

2.2.2 пункта 2.2 раздела 2; 

специалиста по охране труда, указанного в таблице 3 раздела 2 

приложения № 1 к настоящему постановлению.». 

1.2. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«В целях сохранения кадрового потенциала, обеспечения 

дифференциации должностных окладов (ставок заработной платы), исходя из 

более полного учета сложности труда работников, должностные оклады 

руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера 

увеличиваются на повышающий коэффициент – 1,3 и образуют новый 

должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля 

в сторону увеличения.». 

 



 2 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2025. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                       С.А. Камбулова 


